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Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë - Ministarstvo za Obrazovanje, Nauku i Tehnologiju - Ministry of Education, Science and Technology

KOSOVË: PROJEKTI PËR PËRMIRËSIMIN E SISTEMIT TË ARSIMIT

GRANTET PËR ZHVILLIMIN E SHKOLLAVE

KONKURS PËR PROJEKT-PROPOZIME TË GRANTEVE SHKOLLORE
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Qeveria e Kosovës e ka marrë një kredi prej grupit të Bankës Botërore për zbatimin e projektit për Përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të mjeteve të këtij granti ta përdor për t’i mbështetur shkollat fillore rurale dhe urbane (klasa 0-9) në Kosovë përmes këtij konkursi. 

Objektivi i këtyre granteve është forcimi i kapaciteteve të shkollave për të planifikuar dhe për t’i menaxhuar mjetet, si dhe për ta promovuar angazhimin qytetarë përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës. Për këto grante do të kihen parasysh ato projekt-propozime që janë në përputhje me këtë objektiv dhe me kushtet e përcaktuara në doracakun e granteve për zhvillimin e shkollave (GZhSh).  

Në këtë konkurs mund të marrin pjesë shkollat rurale dhe urbane në tërë Kosovës që më parë kanë përfituar grante prej projektit IDEP të MAShT-it, i cili po ashtu ishte financuar nga Banka Botërore. Shih më poshtë listën e shkollave që kanë të drejtë të konkurrojnë. Shkollat mund të aplikojnë për grante në baza vullnetare, dhe do të konkurrojnë me shkollat e tjera të Kosovës, të cilat kanë qenë përfituese të granteve në kuadër të projektit IDEP.  

	Lista e shkollave te perfshira ne IDEP - Keto shkolla do te hyjne ne gare per Grante 
	 

	Nr.
	Komuna
	Emri i Shkolles
	Numri i Grantit - IDEP
	Niveli i shkolles
	Vendi
	Urban /
Rural

	1
	Deçan
	Drita
	IDEP/SDG/58
	Primary
	Gramaqel  
	R

	2
	Deçan
	Heronjt e Dukagjinit
	IDEP/SDG/59
	Primary
	Gllogjan  
	R

	3
	Deçan
	Faik Konica
	IDEP/SDG/60
	Primary
	Ratish  
	R

	4
	Deçan
	Esat Mekuli
	IDEP/SDG/61
	Primary
	Maznik 
	R

	5
	Deçan
	Jusuf Gërvalla
	IDEP/SDG/137
	Primary
	Prapaqan
	R

	6
	Deçan
	Ardhmërija
	IDEP/SDG/190
	Primary
	Beleg
	R

	7
	Deçan
	Isa Boletini
	IDEP/SDG/191
	Primary
	Isniq
	R

	8
	Dragash
	Ilmi Bahtijari
	IDEP/SDG/24
	Primary
	Blaç 
	R

	9
	Dragash
	Fetah Sylejmani
	IDEP/SDG/25
	Primary
	Sajne  
	R

	10
	Dragash
	Shaban Shabani
	IDEP/SDG/125
	Primary
	Llapushnik
	R

	11
	Dragash
	Svetlost, Krusheva
	IDEP/SDG/176
	Primary
	Krushevc
	R

	12
	Drenas 
	Dëshmorët e Qëndresës
	IDEP/SDG/91
	Primary
	Tërstenik II 
	R

	13
	Drenas 
	Dëshmorët e Drenicës
	IDEP/SDG/92
	Primary
	Çikatovë e vjetër 
	R

	14
	Drenas 
	Xhevë Lladrovci
	IDEP/SDG/93
	Primary
	Gllanasellë 
	R

	15
	Drenas 
	Shotë Galica
	IDEP/SDG/94
	Primary
	Abri (Lagja e Mulliqëve) 
	R

	16
	Drenas 
	Ali Gashi
	IDEP/SDG/157
	Primary
	Çikatovë e Re
	R

	17
	Drenas 
	28 Nëntori
	IDEP/SDG/158
	Primary
	Krajkovë
	R

	18
	Drenas 
	Mehdi Sylejman Bytyqi
	IDEP/SDG/203
	Primary
	Bytyq
	R

	19
	Ferizaj
	Gjon Sereçi
	IDEP/SDG/01
	Primary
	Ferizaj 
	U

	20
	Ferizaj
	Ahmet Hoxha
	IDEP/SDG/02
	Primary
	Ferizaj 
	U

	21
	Ferizaj
	Naim Frashëri
	IDEP/SDG/03
	Primary
	Zaskok 
	R

	22
	Ferizaj
	Dituria
	IDEP/SDG/04
	Primary
	Dardani 
	R

	23
	Ferizaj
	Ali Hadri
	IDEP/SDG/05
	Primary
	Mirash 
	R

	24
	Ferizaj
	Dardania
	IDEP/SDG/111
	Primary
	Rakaj
	R

	25
	Ferizaj
	K. Kristoforidhi
	IDEP/SDG/112
	Primary
	Nerodime
	R

	26
	Ferizaj
	Tefik Çanga
	IDEP/SDG/166
	Primary
	Ferizaj
	U

	27
	Ferizaj
	Sh.f.m.u Tërn
	IDEP/SDG/167
	Primary
	Terne
	R

	28
	Fushë Kosovë
	Laura Scotti 
	IDEP/SDG/73
	Primary
	Grabovc 
	R

	29
	Fushë Kosovë
	Lismiri 
	IDEP/SDG/74
	Primary
	Lismir 
	R

	30
	Fushë Kosovë
	Daut Bogujevci
	IDEP/SDG/147
	Primary
	F. Kosovë
	U

	31
	Fushë Kosovë
	Bajram Curri
	IDEP/SDG/148
	Primary
	Sllatinë e Madhe
	R

	32
	Fushë Kosovë
	Mihail Grameno
	IDEP/SDG/195
	Primary
	Fushe Kosove
	U

	33
	Graqanica
	Knez Lazar
	IDEP/SDG/77
	Primary
	Gushterice 
	R

	34
	Gjakovë
	Vellazerimi
	IDEP/SDG/27
	Primary
	Cermjan  
	R

	35
	Gjakovë
	Zef Lush Marku
	IDEP/SDG/28
	Primary
	Bregoc 
	R

	36
	Gjakovë
	Nimon Ferizi
	IDEP/SDG/29
	Primary
	Lipovec 
	R

	37
	Gjakovë
	Fehmi Agani
	IDEP/SDG/30
	Primary
	Gjakovë 
	U

	38
	Gjakovë
	Ganimete Terbeshi
	IDEP/SDG/31
	Primary
	Ponoshec 
	R

	39
	Gjakovë
	7 Shtatori
	IDEP/SDG/32
	Primary
	Greqine 
	R

	40
	Gjakovë
	Fan Noli
	IDEP/SDG/33
	Primary
	Dujak 
	R

	41
	Gjakovë
	Rilindja
	IDEP/SDG/34
	Primary
	Dobrigje 
	R

	42
	Gjakovë
	Ferhat Binishi
	IDEP/SDG/126
	Primary
	Zhabel
	R

	43
	Gjakovë
	Ukshin Miftari
	IDEP/SDG/127
	Primary
	Skivjan
	R

	44
	Gjakovë
	Qemajl Bakija
	IDEP/SDG/128
	Primary
	Dol
	R

	45
	Gjakovë
	Durak Ahmeti
	IDEP/SDG/177
	Primary
	Demjan
	R

	46
	Gjakovë
	Luigj Gurakuqi
	IDEP/SDG/178
	Primary
	Korenice
	R

	47
	Gjakovë
	Mark Zef Perkaj
	IDEP/SDG/179
	Primary
	Sheremet
	R

	48
	Gjilan
	Afërdita
	IDEP/SDG/78
	Primary
	Kishnapolë  
	R

	49
	Gjilan
	Bajram Curri
	IDEP/SDG/79
	Primary
	Shurdhan 
	R

	50
	Gjilan
	Fetah Qerimi
	IDEP/SDG/80
	Primary
	Verbicë e Zhegocit 
	R

	51
	Gjilan
	Liria
	IDEP/SDG/81
	Primary
	Pogragjë  
	R

	52
	Gjilan
	Vehbi Ibrahimi
	IDEP/SDG/152
	Primary
	Uglar
	R

	53
	Gjilan
	Esat Berisha
	IDEP/SDG/153
	Primary
	Llashticë
	R

	54
	Gjilan
	Nazim Hikmet
	IDEP/SDG/197
	Primary
	Doberçan
	R

	55
	Istog
	Ndre Mjeda
	IDEP/SDG/50
	Primary
	Rakosh  
	R

	56
	Istog
	Avni Rustemi
	IDEP/SDG/51
	Primary
	Zallq 
	R

	57
	Istog
	Fan S. Noli
	IDEP/SDG/52
	Primary
	Luk. i Begut
	R

	58
	Istog
	Martin Camaj
	IDEP/SDG/189
	Primary
	Gurakoc
	R

	59
	Junik
	Rexhep Kadrijaj
	IDEP/SDG/62
	Primary
	Rastovicë  
	R

	60
	Kaçanik
	Dituria
	IDEP/SDG/11
	Primary
	Ivajë  
	R

	61
	Kaçanik
	G. Luma
	IDEP/SDG/116
	Primary
	Gllobaçicë
	R

	62
	Kaçanik
	A. Bajrami
	IDEP/SDG/169
	Primary
	Stagon
	R

	63
	Kamenicë
	Kadri Zeka
	IDEP/SDG/82
	Primary
	Desivojë 
	R

	64
	Kamenicë
	Sadri Misini
	IDEP/SDG/83
	Primary
	Shipashnicë e epërme 
	R

	65
	Kamenicë
	Fan Noli
	IDEP/SDG/154
	Primary
	Kamenicë
	U

	66
	Kamenicë
	Nuhi Berisha
	IDEP/SDG/198
	Primary
	Tugjec
	R

	67
	Kamenicë
	Idriz Seferi
	IDEP/SDG/199
	Primary
	Strezoc
	R

	68
	Klinë
	Emin Duraku
	IDEP/SDG/53
	Primary
	Sferkë  
	R

	69
	Klinë
	Ali Krasniqi
	IDEP/SDG/54
	Primary
	Ujëmirë 
	R

	70
	Klinë
	Azem Bejta
	IDEP/SDG/55
	Primary
	Grabanic  
	R

	71
	Klinë
	Tre Dëshmorët
	IDEP/SDG/56
	Primary
	Jashanicë 
	R

	72
	Klinë
	Atë Gjergj Fishta
	IDEP/SDG/57
	Primary
	Jagodë  
	R

	73
	Kllokot
	Gjon Sereqi
	IDEP/SDG/90
	Primary
	Mogillë  
	R

	74
	Lipjan
	Ismail Luma
	IDEP/SDG/06
	Primary
	Lipjan  
	U

	75
	Lipjan
	Zenel Hajdini
	IDEP/SDG/07
	Primary
	Gadime 
	R

	76
	Lipjan
	Haradin Bajrami
	IDEP/SDG/08
	Primary
	Magurë  
	R

	77
	Lipjan
	F. Agani
	IDEP/SDG/113
	Primary
	Medvec
	R

	78
	Lipjan
	Sh. Gjeqovi
	IDEP/SDG/114
	Primary
	Janjevë
	R

	79
	Malishevë
	Afrim Buqaj
	IDEP/SDG/132
	Primary
	Lladrovc
	R

	80
	Malishevë
	Rifat Berisha
	IDEP/SDG/40
	Primary
	Berishë  
	R

	81
	Malishevë
	Vesel Pagarusha
	IDEP/SDG/41
	Primary
	Pagarushë  
	R

	82
	Malishevë
	Ismet Jashari Kumanova 
	IDEP/SDG/42
	Primary 
	Temeqinë  
	R

	83
	Malishevë
	Tafil Kelmendi
	IDEP/SDG/43
	Primary
	Balaj  
	R

	84
	Malishevë
	Bajram Curri
	IDEP/SDG/44
	Primary 
	Drenoc 
	R

	85
	Malishevë
	Dëshmorët e Fshatit Bubavec
	IDEP/SDG/133
	Primary
	Bubavec
	R

	86
	Malishevë
	Gjergj Kastrioti
	IDEP/SDG/134
	Primary
	Llozic
	R

	87
	Malishevë
	Eqrem Qabej
	IDEP/SDG/182
	Primary
	Gurbardh
	R

	88
	Malishevë
	Ganimete Terbeshi
	IDEP/SDG/183
	Primary
	Astrazub
	R

	89
	Malishevë
	Hasan Prishtina
	IDEP/SDG/184
	Primary
	Terpeze
	R

	90
	Malishevë
	Afrim Krasniqi
	IDEP/SDG/185
	Primary
	Bardh
	R

	91
	Mamushë
	Haxhi Ymer Lutfiu
	IDEP/SDG/26
	Primary
	Mamushë 
	U

	92
	Mitrovicë
	Habib Jusufi
	IDEP/SDG/98
	Primary
	Vllahi 
	R

	93
	Mitrovicë
	Jusuf Rexha
	IDEP/SDG/99
	Primary
	Koshtovë 
	R

	94
	Mitrovicë
	Sefedin Smakolli
	IDEP/SDG/100
	Primary
	Rashan 
	R

	95
	Mitrovicë
	Trepça
	IDEP/SDG/101
	Primary
	Stantërg 
	R

	96
	Mitrovicë
	Bedri Gjinaj
	IDEP/SDG/102
	Primary
	Mitrovicë 
	U

	97
	Mitrovicë
	Fazli Graiçevci
	IDEP/SDG/161
	Primary
	Shipol - Vërnicë
	R

	98
	Mitrovicë
	Minatori
	IDEP/SDG/206
	Primary
	Rahove
	R

	99
	Novobërdë
	Asdreni
	IDEP/SDG/84
	Primary
	Llabjan  
	R

	100
	Obiliq
	Naim Frashëri
	IDEP/SDG/75
	Primary
	Bresnicë 
	R

	101
	Obiliq
	Migjeni
	IDEP/SDG/76
	Primary
	Sibovc  
	R

	102
	Obiliq
	Fazli Graiçevci
	IDEP/SDG/149
	Primary
	Hade
	U

	103
	Obiliq
	Liria
	IDEP/SDG/196
	Primary
	Milloshevë
	R

	104
	Pejë
	Ramiz Sadiku
	IDEP/SDG/136
	Primary
	Pejë
	U

	105
	Pejë
	Xhemajl Kada
	IDEP/SDG/46
	Primary
	Pejë 
	U

	106
	Pejë
	7 Shtatori
	IDEP/SDG/47
	Primary
	Vitomericë
	R

	107
	Pejë
	Dëshmorët e Kombit
	IDEP/SDG/48
	Primary
	Baran - R
	R

	108
	Pejë
	Skenderbeu 
	IDEP/SDG/49
	Primary 
	Treboviq 
	R

	109
	Pejë
	Rilindja
	IDEP/SDG/186
	Primary
	Terstenik
	R

	110
	Pejë
	Hil Mosi
	IDEP/SDG/187
	Primary
	Jabllanicë
	R

	111
	Pejë
	Vaso Pashë Shkodrani
	IDEP/SDG/188
	Primary
	Pejë
	U

	112
	Podujevë
	Sami Frashëri
	IDEP/SDG/68
	Primary
	Zhiti 
	R

	113
	Podujevë
	Jahë Hasani
	IDEP/SDG/70
	Primary
	Bervenik 
	R

	114
	Podujevë
	Luigj Gurakuqi
	IDEP/SDG/71
	Primary
	Batllavë  
	R

	115
	Podujevë
	Drita
	IDEP/SDG/72
	Primary
	Majac  
	R

	116
	Podujevë
	Zahir Pajaziti
	IDEP/SDG/144
	Primary
	Orllan
	R

	117
	Podujevë
	Kadri Kadriu
	IDEP/SDG/145
	Primary
	Llaushë
	R

	118
	Podujevë
	Shefki Kuleta
	IDEP/SDG/194
	Primary
	Tërnavë
	R

	119
	Prishtinë
	Avni Rrustemi
	IDEP/SDG/64
	Primary
	Mramuer  
	R

	120
	Prishtinë
	Nexhmi Mustafa
	IDEP/SDG/65
	Primary
	Besi  
	R

	121
	Prishtinë
	Tefik Çanga
	IDEP/SDG/66
	Primary
	Koliq  
	R

	122
	Prishtinë
	Pjetër Bogdani
	IDEP/SDG/67
	Primary 
	Prishtinë 
	U

	123
	Prishtinë
	Nënë Tereza
	IDEP/SDG/138
	Primary
	Vranidoll
	R

	124
	Prishtinë
	Shkëndija
	IDEP/SDG/139
	Primary
	Hajvali
	R

	125
	Prishtinë
	Ganimete Tërbeshi
	IDEP/SDG/140
	Primary
	Llukar
	R

	126
	Prishtinë
	Mitrush Kuteli
	IDEP/SDG/142
	Primary
	Mat
	R

	127
	Prishtinë
	Xhavit Ahmeti
	IDEP/SDG/143
	Primary
	Prishtinë
	U

	128
	Prishtinë
	Gjergj Fishta
	IDEP/SDG/192
	Primary
	Prishtinë
	U

	129
	Prishtinë
	Asim Vokshi
	IDEP/SDG/193
	Primary
	Prishtinë
	U

	130
	Prizren
	Sh. F. Kabashi
	IDEP/SDG/14
	Primary
	Kabash  
	R

	131
	Prizren
	Ardhmëria
	IDEP/SDG/15
	Primary
	Landovicë 
	R

	132
	Prizren
	Zenun Çoçaj
	IDEP/SDG/16
	Primary
	Gjonaj  
	R

	133
	Prizren
	Izvor
	IDEP/SDG/17
	Primary
	Lubinje 
	R

	134
	Prizren
	Zef Lush Marku
	IDEP/SDG/18
	Primary
	Velezhë  
	R

	135
	Prizren
	Nazim Buduri
	IDEP/SDG/19
	Primary
	Hoqë e Qytetit 
	R

	136
	Prizren
	Sezai Surroi
	IDEP/SDG/118
	Primary
	Korishë
	R

	137
	Prizren
	Mic Sokoli
	IDEP/SDG/119
	Primary
	Lubeqevë
	R

	138
	Prizren
	Haziz Tola
	IDEP/SDG/120
	Primary
	Prizren
	U

	139
	Prizren
	Luigj Gurakuqi
	IDEP/SDG/121
	Primary
	Nashec
	R

	140
	Prizren
	Zenel Hajdini
	IDEP/SDG/170
	Primary
	Piranë
	R

	141
	Prizren
	Sinan Thaçi
	IDEP/SDG/171
	Primary
	Zojz
	R

	142
	Prizren
	Fatmir Berisha
	IDEP/SDG/172
	Primary
	Prizren
	U

	143
	Rahovec
	Mustafe Ibishi
	IDEP/SDG/35
	Primary
	Kramovik 
	R

	144
	Rahovec
	Jusuf Gervalla
	IDEP/SDG/36
	Primary
	Pastasel  
	R

	145
	Rahovec
	7 Shtatori
	IDEP/SDG/38
	Primary
	Rahovec 
	U

	146
	Rahovec
	Potoqan i ulët
	IDEP/SDG/130
	Primary
	Potoqan i ulët
	R

	147
	Rahovec
	4 Dëshmorët
	IDEP/SDG/131
	Primary
	Ratkovc
	R

	148
	Rahovec
	Heronjte e Kosovës
	IDEP/SDG/180
	Primary
	Hoqë e vogël
	R

	149
	Rahovec
	Liria
	IDEP/SDG/181
	Primary
	Fortesë
	R

	150
	Skenderaj
	Abedin Rexha
	IDEP/SDG/96
	Primary
	Turqefc (Brojë, Kopiliq) 
	R

	151
	Skenderaj
	Shaban Jashari
	IDEP/SDG/159
	Primary
	Runikë
	U

	152
	Skenderaj
	Shotë Galica
	IDEP/SDG/160
	Primary
	Skenderaj
	R

	153
	Suharekë
	Drita
	IDEP/SDG/22
	Primary
	Gelancë 
	R

	154
	Suharekë
	K. i Manastirit
	IDEP/SDG/23
	Primary
	Studenqan 
	R

	155
	Suharekë
	Sadri Duhla
	IDEP/SDG/123
	Primary
	Duhël 
	R

	156
	Suharekë
	Dëshmorë e Tivarit
	IDEP/SDG/124
	Primary
	Peqan
	R

	157
	Suharekë
	7 Marsi
	IDEP/SDG/173
	Primary
	Suharekë
	U

	158
	Suharekë
	Iliria
	IDEP/SDG/174
	Primary
	Savrovë
	R

	159
	Suharekë
	Shkendija
	IDEP/SDG/175
	Primary
	Suharekë
	U

	160
	Shterpce
	Sh. Odred
	IDEP/SDG/117
	Primary
	Sevce
	R

	161
	Shtime
	Bajram Curri
	IDEP/SDG/09
	Primary
	Petrovë 
	R

	162
	Shtime
	A. Shabani
	IDEP/SDG/115
	Primary
	Carralevë
	R

	163
	Viti
	Hysen Terpeza
	IDEP/SDG/86
	Primary
	Terpezë 
	R

	164
	Viti
	Vëllezërit Gërvalla 
	IDEP/SDG/87
	Primary
	Lubishtë  
	R

	165
	Viti
	Dëshmorët e 5 Prillit
	IDEP/SDG/88
	Primary
	Smirë 
	R

	166
	Viti
	Kenan Halimi
	IDEP/SDG/155
	Primary
	Skifteraj
	R

	167
	Viti
	Halil Alidema
	IDEP/SDG/156
	Primary
	Pozhoran
	R

	168
	Viti
	Skender Emërllahu
	IDEP/SDG/201
	Primary
	Ramjan
	R

	169
	Vushtrri
	Azem Bejta
	IDEP/SDG/104
	Primary
	Dubovc, Begiq 
	R

	170
	Vushtrri
	Bajram Curri
	IDEP/SDG/105
	Primary
	Dumnicë 
	R

	171
	Vushtrri
	Gj. K. Skenderbeu
	IDEP/SDG/106
	Primary 
	Pantinë, Akrashticë 
	R

	172
	Vushtrri
	Adem Voca
	IDEP/SDG/107
	Primary
	Sumë 
	R

	173
	Vushtrri
	Emin Duraku 
	IDEP/SDG/108
	Primary
	Novolanë 
	R

	174
	Vushtrri
	Lumni Surdulli
	IDEP/SDG/163
	Primary
	Samadregjë
	R

	175
	Vushtrri
	SHMU 2
	IDEP/SDG/164
	Primary
	Vushtrri
	U

	176
	Vushtrri
	Mihaliq
	IDEP/SDG/165
	Primary
	Mihaliq
	R

	177
	Vushtrri
	Liria
	IDEP/SDG/207
	Primary
	Strofc
	R




Në kuadër të këtij konkursi, MAShT-i do t’i financojë 20 shkolla me shumën fikse prej 10,000 dollarëve amerikanë për një shkollë. 

Shkollat e interesuara ftohen që ta lexojnë doracakun e GZhSh-ve për t’u njohur me pakon e aplikacionit, me dokumentacionin e nevojshëm, me rregullat dhe procedurat, si dhe inkurajohen të marrin pjesë në sesionin njëditor informues (shih orarin e bashkangjitur), para se të aplikojnë për grant në mënyrë që propozimet e tyre të jenë në përputhje me cilësinë dhe kushtet e përcaktuara teknike me këtë konkurs.

Afati për dorëzimin e projekt propozimeve për grante si dhe dokumentacionin e nevojshëm i cili kërkohet me doracakun e GZhSh-ve është deri me date 31.10.207.

Dorëzimi i projekt–propozimit në kopje fizike mund të bëhet në ndërtesen e MASHT, kati III, nr 309, rr.Agim Ramadani p.n Prishtinë.

[bookmark: _GoBack]Projekt propozimet mund t’i dergoni në keto dy email adresa : 
argjendosmani@outlook.com Menagjer i GZHSH;
pakizeisufaj@yahoo.com asistente e GZHSH. 
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